
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 1 - AA.GG., GIURIDICI ED ECONOMICI - RELAZIONI SINDACALI,  

CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/07/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 735

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7837 del 29/07/2021

OGGETTO: PROCEDURA EX LEGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 PER LA COPERTURA DI N. 5 
POSTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE C E D E DI N 1 POSTO APPARTENENTE ALLA 
CATEGORIA A, AI FINI DELLA STABILIZZAZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 
DEI LAVORATORI EX LPU (DDG N 7393 DEL 15 LUGLIO 2021). APPROVAZIONE 
GRADUATORIE E NOMINA VINCITORI.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO il proprio decreto n. 7393 del 15 luglio 2021 recante all’oggetto “Procedura ex lege 30 dicembre 
2018, n. 145 per la copertura di n. 5 posti appartenenti alle categorie C e D e di n. 1 posto appartenente 
alla categoria A, ai fini della stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale dei lavoratori ex LPU”;

VISTO il  proprio  decreto  n.  7471  del  20  luglio  2021,  con  il  quale  si  è  provveduto  a  nominare  la 
Commissione esaminatrice relativa alla procedura di selezione/concorsuale di cui al sopra citato decreto;

VISTI  gli  atti  della  procedura  di  selezione/concorsuale  trasmessi  dalla  Commissione  esaminatrice,  a 
conclusione dei propri lavori, con nota prot. n. 337396 del 28 luglio 2021; 

ACCERTATO  che  i  componenti  della  commissione  esaminatrice,  all’atto  dell’insediamento,  hanno 
sottoscritto apposita dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. 165/2001, nonché degli 
artt. 51 e 52 del codice di procedura civile;

VISTE le graduatorie formulate dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 27 luglio 2021;

RILEVATO che nella medesima seduta la Commissione ha altresì riconosciuto all’unanimità l’idoneità allo 
svolgimento delle mansioni del concorrente sig. Gattuso Vincenzo, categoria A;

RISCONTRATA la legittimità formale del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 
esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano la materia;

DECRETA

1) DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 (legge di bilancio della Stato 2020), 
comma 495, le assunzioni dei lavoratori di pubblica utilità possono avvenire, fino al 31 luglio 2021 e nei 
limiti delle risorse di cui al comma 497 della medesima legge, anche in deroga, in qualità di lavoratori 
sovrannumerari,  alla dotazione organica,  al  piano di fabbisogno del personale e ai  vincoli  assunzionali 
previsti dalla vigente normativa;

2) DI APPROVARE, pertanto,  le graduatorie per la categoria C e per la categoria D, che fanno parte 
integrante del presente provvedimento, formulate dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 27 luglio 
2021, che di seguito si trascrivono:

CATEGORIA C

Cognome e Nome Titoli 
Culturali

Titoli di 
Servizio

Totale 
Titoli

Prova 
Scritta

Prova 
Orale

TOTALE

AMMIRATO VITALIANO 1,5 6 7,5 18 20 45,5

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CATEGORIA D

Cognome e Nome Titoli 
Culturali

Titoli di 
Servizio

Totale 
Titoli

Prova 
Scritta

Prova 
Orale

TOTALE

DE CICCO MAURIZIO 0,5 6 6,5 19 18 43,5

FARENZA CINZIA 1 6 7 20 16 43

MACRI’ MONJA 1,5 6 7,5 20 20 47,5

SCALZO MARIA 0,5 4 4,5 18 20 42,5

3) DI PRENDERE ATTO del riconoscimento della idoneità allo svolgimento delle mansioni espresso dalla 
Commissione di esame nei confronti del concorrente sig. Gattuso Vincenzo, categoria A.

4) DI NOMINARE vincitori della procedura di selezione/concorsuale indetta con DDG n. 7393 del 15 
luglio 2021 i signori: Ammirato Vitaliano, De Cicco Maurizio, Farenza Cinzia, Macrì Monja, Scalzo Maria, 
Gattuso Vincenzo.

5) DI STABILIRE che si procederà all’assunzione in deroga dei lavoratori di pubblica utilità ai sensi e nei 
limiti di cui al precedente punto 1). 

6) DI IMPUTARE la spesa sul capitolo di spesa del programma e Missione afferenti al Bilancio 2019-2021 
capitolo U4302020901 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 nonché sul sito istituzionale della Regione 
Calabria, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CRISTIANO GIAMPAOLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TASSONE SERGIO NICOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 735/2021 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 1 - 
AA.GG.,  GIURIDICI  ED  ECONOMICI  -  RELAZIONI  SINDACALI, 
CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE 

OGGETTO:  PROCEDURA  EX  LEGE  30  DICEMBRE  2018,  N.  145  PER  LA 
COPERTURA DI N. 5 POSTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE C E D E DI N 1 
POSTO  APPARTENENTE  ALLA  CATEGORIA  A,  AI  FINI  DELLA 
STABILIZZAZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE DEI LAVORATORI 
EX LPU (DDG N 7393 DEL 15 LUGLIO 2021). APPROVAZIONE GRADUATORIE E 
NOMINA VINCITORI.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/07/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


